
09.08.2022 № 33 

 с. Некрасово 

 

О СОЗДАНИИ ЦЕНТРА ОБРАЗОВАНИЯ ЕСТЕСТВЕННО- 

НАУЧНОЙ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ 

 «ТОЧКА РОСТА» 

 

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ 

обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия», на основании письма образования и науки от 21.01.2019 г. ИЗУ-160 в 

рамках реализации мероприятий национального проекта «Образование» по направлению 

«Современная школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ НООШ центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

2.  Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ НООШ 

(ПРИЛОЖЕНИЕ 1). 

      3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя физики Мурушкину М.В. 

      4. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, 

технического и гуманитарного профилей в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» (ПРИЛОЖЕНИЕ 2). 

     5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2022 году. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий 

(дорожной карты) (ПРИЛОЖЕНИЕ 3). 

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (ПРИЛОЖЕНИЕ 4). 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа» 

с. Некрасово Тарусского района Калужской области 

(МБОУ НООШ) 

 

 

ПРИКАЗ 



8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

(ПРИЛОЖЕНИЕ 5) 

11 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   


